
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

18 липня 2018 року 

смт. Козелець 

 

№ 335-26/VIII 
 

Про звіт про виконання селищного  

бюджету за шість місяців 2018 року 

 

Керуючись статтею 28 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.4 ст. 80 Бюджетного кодексу України, виконавчий комітет 

селищної ради вирішив: 

 

1. Затвердити звіт про виконання селищного бюджету за 6 місяців 

2018 року: 

- по доходах у сумі 56765,2 тис. грн., в тому числі по доходах 

загального фонду селищного бюджету у сумі 55563,8 тис. грн. та по доходах 

спеціального фонду селищного бюджету у сумі 1201,4 тис. грн. згідно 

додатку; 

- по видатках у сумі 55067,6 тис. грн., в тому числі по видатках 

загального фонду селищного бюджету у сумі 53355,8 тис. грн. та по видатках 

спеціального фонду селищного бюджету у сумі 1711,8 тис. грн. згідно 

додатку. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з фінансово-економічних та соціальних питань Чемериса 

М.М. 

 

 

Селищний голова                                                                            О.Б. Дмитренко 



 

Пояснювальна записка 

до звіту про виконання селищного бюджету 

за  шість місяців 2018 року 

 

      Доходи 

  Доходи селищного бюджету за 6 місяців 2018 року виконані у 

розмірі 56765,2 тис. грн., що складає 50,5 % до річних  призначень. 

 До загального фонду в звітному періоді надійшло 55563,8 тис. грн., що 

становить 100,3 % до   призначень відповідного періоду.  

 Доходів без врахування трансфертів надійшло 28303,6 тис. грн., що 

складає 100,5% до бюджетних призначень відповідного періоду. 

 Найбільшу питому вагу 56,0% у власних надходженнях займає податок 

на доходи фізичних осіб, якого за звітний період надійшло 15861,3 тис. грн., 

що становить 91,3% до бюджетних призначень шести місяців.  

 Плати за землю надійшло 3174,5 тис. грн., бюджетні призначення 

забезпеченні на 138,0%. Із загальних  надходжень по платі за землю 2375,5 

тис. грн. або 74,8% - надходження від орендної плати. 

 Податку на нерухоме майно, відмінне  від земельної ділянки надійшло 

1035,2 тис. грн, що становить 169,7 % від запланованого на звітний період.   

 Надходження акцизного податку склали 3304,4 тис. грн., що більше 

ніж передбачено бюджетом на 6 місяців на 303,4 тис. грн. 

 Плати за надання адміністративних послуг мобілізовано 602,1 тис. грн., 

орендної плати за користування майном –3,7 тис. грн., державного мита – 

19,7 тис. грн. 

 Освітньої субвенції з державного бюджету надійшло 15035,7 тис.грн, 

що відповідає бюджетним призначенням звітного періоду. 

 З державного бюджету надійшло медичної субвенції в сумі 7024,9 

тис.грн., яка 100-відсотково передана районному бюджету. 

 Із бюджетів сільських рад селищному бюджету перераховано 1244,4 

тис.грн. іншої субвенції на утримання фахівців з соціальної роботи (732,3 

тис.грн. ) та фінансування навчальних закладів (512,2 тис.грн.). 

 Іншої субвенції на виконання доручень виборців депутатами різних 

рівнів надійшло 42,0 тис.грн. 

 На формування інфраструктури об»єднаних територіальних громад з 

державного бюджету надано субвенції в сумі 1686,0 тис.грн. 

Субвенції з місцевого бюджету  на забезпечення якісної, сучасної та 

доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету надано 273,0 тис.грн., на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами – 

36,8 тис.грн. 

Дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров»я за 

рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету отримано 

1841,2 тис.грн. 



 Доходи спеціального фонду виконані у розмірі 1201,4 тис. грн., що 

складає 148,4 % до річних  призначень. 

 За перше півріччя 2018 року до спеціального фонду селищного 

бюджету надійшло 1035,0 тис. грн. власних надходжень, що становить 200,0 

% до річних бюджетних призначень, в тому числі плата за надання послуг – 

650,3 тис. грн., надходження бюджетних установ від додаткової діяльності – 

196,3 тис.грн., плата від оренди майна бюджетних установ – 15,1 тис. грн., 

благодійних внесків –196,3 тис. грн.  

 Екологічного податку надійшло 79,1 тис. грн. 

 До цільових фондів, утворених органами місцевого самоврядування та 

місцевими органами мобілізовано 86,1 тис.грн.  

 

Видатки 

 

Загальний обсяг видатків селищного бюджету з урахуванням між 

бюджетних трансфертів виконано в обсязі 55067,6тис.грн. Обсяг видатків 

загального фонду виконано у сумі 53355,8 тис.грн. та спеціального фонду 

бюджету – 1711,8 тис.грн. 

   

 

Управління селищної ради 

  

Загальний обсяг на утримання органів місцевого 

самоврядуваннястановить 9523,2 тис.грн., в тому числі по загальному фонду 

бюджету 8761,5 тис.грн. , по спеціальному – 761,7 тис.грн. 

 Видатки на заробітну плату становлять 5108,8 тис.грн., а енергоносії –

342,6 тис.грн.  

На інші виплати населенню направлено87,0 тис.грн. з них  на лікування 

– 76,0 тис.грн., допомога учасникам АТО – 2,0 тис.грн., допомога після 

пожеж – 4,0 тис.грн., допомога багатодітним сім’ям – 1,0 тис.грн., на 

вирішення соціально побутові питання – 4,0 тис.грн.; 

На благоустрій населених пунктів використано1386,1 тис.грн. з них на 

вуличне освітлення 125,6 тис.грн., придбання матеріалів – 30,4 тис.грн., 

оплата послуг – 501,0 тис.грн., утримання працівників благоустрою – 714,4 

тис.грн.; 

На утримання КП «Муніципальна варта» спрямовано 437,6 тис.грн.; 

На утримання КП «Козелецьводоканал» спрямовано 67,1 тис.грн.; 

З спеціального фонду на придбання комп’ютерної техніки видатки 

склали93,6 тис.грн., на виготовлення документації видатки склали 150,1 

тис.грн., на збільшення статутного капіталу КП «Козелецьводоканал»  300,0 

тис. грн. 

 

 

Управління освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту  

Козелецької селищної ради  



 

Видатки на утримання установ освіти, культури, сім’ї, молоді та 

спорту, що фінансуються з селищного бюджету складають  35332,2 тис.грн. з 

яких 15035,7 тис.грн. – за рахунок освітньої субвенції з державного 

бюджету.Слід зазначити, що в 2018 році  освітня субвенція з державного 

бюджету  спрямовується лише на оплату праці педагогічних працівників. 

           Видатки на заробітну плату становлять 30192,1 тис.грн. з яких: 

- за разунок коштів селищного бюджету 13447,9тис.грн.; 

- за рахунок освітньої субвенції з держаного бюджету 15035,7 

тис.грн.; 

- за рахунок іншої субвенції 316,9 тис.грн.; 

- за рахунок додаткової дотації 1391,6 тис.грн. 

На оплату енергоносіїв по всіх закладах освіти спрямовано -727,8 

тис.грн.  

За рахунок власних надходжень спеціального фонду проведено видатки 

у сумі 661,4 тис.грн. за рахунок власних надходжень за рахунок коштів 

бюджету розвитку на придбання комп’ютерної техніки направлено 90,3 

тис.грн. та на придбання холодильника було направлено 10,8 тис.грн.  

 

  

Соціальний захист населення 

  

Видатки на утримання соціального захисту населення становлять 

1269,5 тис.грн.,з яких 282,2тис.грн. інша субвенція: 

- на заробітну плату 255,8 тис.грн.; 

- на енергоносії 26,4 тис.грн.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


